
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0069912
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021
a las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material sanitario para el Hospital EMT2 START
durante la respuesta a emergencias.

Valor estimado del contrato 175.985,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.943,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.985,98 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 26/01/2021 al 31/12/2021

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será desde su firma, hasta el 31 de diciembre de 2021, contados a
partir de la fecha de firma del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de
las partes.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el Centro Logístico Humanitario de la OAH/AECID de la Base Aérea de
Torrejón de Ardoz (Madrid).
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de material sanitario
para el Hospital EMT2 START durante la respuesta a emergencias.

Acta de Resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para cuidados respiratorios y anestesia.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.514,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.739,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTOACTIVA SUMINISTROS SANITARIOS Y ORTOPEDICOS, S.L.
NIF B54712153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.959,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.310,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para punción, infusión y curas.

Presupuesto base de licitación
Importe 119.966,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.145,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=798b74ec-915b-4f40-985a-76f7fd606c6d


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIDIX MEDICA, S.L.
NIF B61514386
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.244,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.596,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para cuidados digestivos y genitourinarios.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.066,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.708,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FARMACÉUTICOS MUNDI
NIF G46973715
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.246,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.508,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración.



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para traumatología.

Presupuesto base de licitación
Importe 25.993,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.482,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.490,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.483,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración.
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para cuidados gineco-obstétricos.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.792,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.307,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

FARMACÉUTICOS MUNDI
NIF G46973715
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.252,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.726,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para esterilización.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.195,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.120,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOTIQUIN SANS, S.L.U.
NIF B64550247
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.535,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.068,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para fisioterapia y rehabilitación.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.998,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.957,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTOACTIVA SUMINISTROS SANITARIOS Y ORTOPEDICOS, S.L.
NIF B54712153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.009,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.851,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Productos sanitarios para cuidados hospitalarios.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.697,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.708,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

FARMACÉUTICOS MUNDI
NIF G46973715
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.264,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.159,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración.
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Productos sanitarios variados y vestuario.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.702,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.191,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.287,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.608,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Productos sanitarios vs medicamentos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.015,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.624,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.866,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.098,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 11/02/2021 al 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2020 a las 14:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver nº 84, 3ª Planta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien
presentarse.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OllXJXFpSw6iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PARA TODOS LOS LOTES. Precio: Se otorgará un máximo de 100 puntos a la oferta más económica, valorándose

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OllXJXFpSw6iEJrVRqloyA%3D%3D


las demás mediante fórmula.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006175418 |  2021-544207 | mar, 26 ene 2021 10:19:01:523 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41786963328516015394777763709056996949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


